
Šīs nedēļas aktualitātes lasi LLKC "Lauku E-Lapā" View in browser 

06.09.2024. Nr. 36 (520)

Iznācis “Lauku Lapas” septembra numurs

Informatīvā izdevuma “Lauku Lapa” septembra numurā atgādinām, ka vēl ir iespēja
pieteikties “Novada Garšas” produktu kvalitātes konkursam. Par nodokļiem – kas
svarīgs zemnieku saimniecībām. Plašs materiāls par biedrības “Lielupes partnerība”
pieredzi iedzīvotāju iesaistē vietējās vides uzlabošanā. Labās pieredzes stāsti: par
izcilām ģimenēm laukos – Meleces Ilzenes pagastā un Apriķu dzimta Vadakstes
pagastā.
Lasi vairāk

Šogad labs vasarāju ražas birums

Vasarāju graudaugi visā Latvijā lielākoties jau nokulti. Atšķirībā no pagājušā gada, kad
sējumi cieta no salnām, sausuma, krusas un vētras, šogad laikapstākļi bija optimāli
labas graudaugu ražas nodrošināšanai. Tomēr ietekmi uz ražas potenciālu atstājis
atšķirīgais mitruma nodrošinājums reģionos, kā arī Zemgali skārušās lietusgāzes un
vētra, liecina Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra speciālistu apsekojumi.
Lasi vairāk

Atvērta pārtikas izstāde “Riga Food 2024”

No 5. līdz 7. septembrim, Rīgā, Ķīpsalā, norisinās plašākā starptautiskā pārtikas
izstāde Baltijas valstīs “Riga Food 2024”, kurā ar jaunāko tehnoloģiju, inovācijām un
produkciju iepazīstinās un konkursos spēkiem mērosies 425 pārtikas uzņēmumi no 32
valstīm. Izstādē būs aplūkojami 12 valstu nacionālie stendi. Līdztekus Lietuvas,
Armēnijas, Bulgārijas, Gruzijas, Meksikas, Moldovas, Itālijas, Kanādas, Slovākijas,
Spānijas un Ukrainas nacionālajiem kopstendiem būs apmeklējams arī Latvijas
pārtikas un dzērienu ražotāju kopstends.
Lasi vairāk

Līdz 5. novembrim jāiesniedz mēslošanas plānu kopsavilkums

Valsts augu aizsardzības dienests atgādina, ka Īpaši jutīgās teritorijas saimniecībām
kultūraugu mēslošanas plānu kopsavilkums jāiesniedz līdz 5. novembrim, norādot
2024. gadā faktiski iegūto ražu un mēslošanas līdzekļus, kas izmantoti šīs ražas
iegūšanai.
Lasi vairāk

https://dashboard.mailerlite.com/preview/347527/emails/131718697581545328
https://www.laukutikls.lv/sites/laukutikls.lv/files/informativie_materiali/lauku_lapa_nr._9_234.pdf
https://www.laukutikls.lv/sites/laukutikls.lv/files/informativie_materiali/lauku_lapa_nr._9_234.pdf
https://new.llkc.lv/lv/nozares/augkopiba/sogad-labs-vasaraju-razas-birums
https://new.llkc.lv/lv/nozares/augkopiba/sogad-labs-vasaraju-razas-birums
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/durvis-5-septembri-vers-baltijas-valstis-plasaka-starptautiska-partikas-izstade-riga-food-2024
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/durvis-5-septembri-vers-baltijas-valstis-plasaka-starptautiska-partikas-izstade-riga-food-2024
https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunums/lidz-5-novembrim-jaiesniedz-kulturaugu-meslosanas-planu-kopsavilkums
https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunums/lidz-5-novembrim-jaiesniedz-kulturaugu-meslosanas-planu-kopsavilkums


Sagatavotas vadlīnijas pārtikas tirgotājiem

Zemkopības ministrija ir sagatavojusi vadlīnijas MK 13.08. 2024. noteikumu Nr. 542
“Noteikumi par pārtikas tirdzniecības vietā izvietojamo norādi par valsti, kurā ražots
pārtikas produkts” piemērošanai. Saeima 2024. gada 25. aprīlī pieņēma grozījumus
Pārtikas aprites uzraudzības likumā, nosakot pienākumu pārtikas tirdzniecības vietā
norādīt valsti, kurā ražots pārtikas produkts.
Lasi vairāk

Turpinās darbi lauksaimnieku pasargāšanai no plūdiem

Pēdējos piecos gados VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” ar Eiropas
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējumu un Latvijas līdzfinansējumu ir
atjaunojusi 137 valsts nozīmes ūdensnotekas 1241 km garumā, ieguldot 25,7 miljonus
eiro.
Lasi vairāk

Par dzīvnieku pārvadāšanu transportlīdzeklī

Kontroles institūcijas, uzraugot MK 25.06.2024. noteikumu Nr. 411 “Mājas (istabas)
dzīvnieku labturības un aizsardzības noteikumi” par dzīvnieku pārvadāšanu
koplietošanas un privātajos transportlīdzekļos ievērošanu, piemēros principu “konsultē
vispirms”. Lai dzīvnieks netraucētu transportlīdzekļa vadītāju un nenovērstu viņa
uzmanību no satiksmes, noteiktas prasības, kas jānodrošina, pārvadājot dzīvniekus
koplietošanas un privātajos transportlīdzekļos.
Lasi vairāk

ZIVSAIMNIECĪBA

Iznākusi septembra “Zivju Lapa”

Informatīvā izdevuma “Zivju Lapa” septembra numurā apkopota informācija par to,
kādas projektu kārtas plānotas zivsaimmiecības vietējo rīcību grupu aktivitātēm šī
gada otrajā pusgadā. Plašs materiāls par to, kā Latvijas pārstāvji iepazina mazo
uzņēmēju darbības iespējas zivsaimniecības nozarē Igaunijas austrumos, galvenokārt
novērtējot mazo ostu attīstību. Turpinām tēmu – Dīķis kā mazdārziņš u. c.
Lasi vairāk

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem

Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas,
noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk

https://www.pvd.gov.lv/lv/jaunums/zemkopibas-ministrija-sagatavojusi-vadlinijas-partikas-tirgotajiem-par-prasibu-partikas-produktiem-noradit-razotajvalsti-piemerosanu
https://www.pvd.gov.lv/lv/jaunums/zemkopibas-ministrija-sagatavojusi-vadlinijas-partikas-tirgotajiem-par-prasibu-partikas-produktiem-noradit-razotajvalsti-piemerosanu
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/turpinas-darbi-lauku-teritoriju-iedzivotaju-un-zemju-pasargasanai-no-pludiem
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/turpinas-darbi-lauku-teritoriju-iedzivotaju-un-zemju-pasargasanai-no-pludiem
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/par-dzivnieku-parvadasanu-transportlidzekli
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/par-dzivnieku-parvadasanu-transportlidzekli
https://laukutikls.lv/nozares/zivsaimnieciba/raksti/iznakusi-septembra-zivju-lapa-5
https://laukutikls.lv/nozares/zivsaimnieciba/raksti/iznakusi-septembra-zivju-lapa-5
http://new.llkc.lv/lv/nozares/talakizglitiba/piesakies-macibam-ar-es-atbalstu
http://new.llkc.lv/lv/nozares/talakizglitiba/piesakies-macibam-ar-es-atbalstu


Apgūstiet kursus tālmācībā!

Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā
lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk

ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem

Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja
iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā
arī varēs iegūt pamatzināšanas meža apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem

Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet kādi semināri
meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz
jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares speciālistiem.
Lasi vairāk

Rudens darbi mežā

Rudenī meža īpašniekiem vajadzētu ne tikai izmantot meža veltes veselības
nolūkiem, bet arī pievērsties sava meža apskatei un izvērtēšanai. Rudenī daba sāk
gatavoties ziemai, un meža apsaimniekošana prasa īpašu uzmanību.
Lasi vairāk

Noslēdzas saimnieciskie ierobežojumi egļu mežaudzēs

Valsts meža dienests informē, ka no 1. septembra vairs nav spēkā saimnieciskās
darbības ierobežojumi vērtīgajās egļu mežaudzēs. Taču aizsardzības pasākumi
turpināsies līdz pat 2024. gada beigām.
Lasi vairāk

Inovācijas meža nozarē

AS “Latvijas valsts meži” turpina inovāciju ieviešanu meža apsaimniekošanā,
saimnieciskajā darbībā arvien vairāk palielinot mašinizētas kopšanas apjomu
jaunaudzēs, iegūstot enerģētisko koksni šķeldas ražošanai.
Lasi vairāk

https://talmaciba.llkc.lv/
https://talmaciba.llkc.lv/
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/apmacibas
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/apmacibas
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/seminari-meza-ipasniekiem
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/seminari-meza-ipasniekiem
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/seminari-meza-ipasniekiem
https://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba/rudens-meza
https://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba/rudens-meza
https://www.vmd.gov.lv/lv/jaunums/1-septembri-nosledzas-saimnieciskie-ierobezojumi-eglu-mezaudzes
https://www.vmd.gov.lv/lv/jaunums/1-septembri-nosledzas-saimnieciskie-ierobezojumi-eglu-mezaudzes
https://www.lvm.lv/jaunumi/7597-inovacijas-meza-nozare-as-latvijas-valsts-mezi-attista-masinizetu-jaunaudzu-kopsanu
https://www.lvm.lv/jaunumi/7597-inovacijas-meza-nozare-as-latvijas-valsts-mezi-attista-masinizetu-jaunaudzu-kopsanu


Turpinās vētras radīto postījumu novēršana Zemgales reģionā

Pēc jūlija izskaņā piedzīvotās vētras un spēcīgajām lietusgāzēm Zemgales reģionā,
AS "Latvijas valsts meži" apzinājusi vētras radītos postījumus – gāzto un lauzto koku
apjoms sasniedzis aptuveni 100 000 kubikmetrus.
Lasi vairāk

Pieaug cena lapu kokiem

Tirgū novērojams stabils cenu kāpums ierastajos sortimentos - skujkoku papīrmalkai
un gulsnim, kā arī visam bērza sortimentam. Tas labvēlīgi ietekmē aktivitāti un interesi
cirsmu realizācijā gan no pārdevējiem, gan arī pircējiem.
Lasi vairāk

Plašs pārgājienu piedāvājums

Dabas aizsardzības pārvalde aicina ikvienu uz tradicionālajām Ceļotāju dienām
Slīteres Nacionālajā parkā. Šajā reizē dalībniekus gaidīs plašs dažāda garuma un
tematikas organizēto pārgājienu klāsts zinošu gidu vadībā.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.

https://www.lvm.lv/jaunumi/7600-turpinas-vetras-radito-postijumu-noversana-zemgales-regiona
https://www.lvm.lv/jaunumi/7600-turpinas-vetras-radito-postijumu-noversana-zemgales-regiona
https://mezabirza.lv/lv/jaunumi/pieaug-cena-lapu-kokiem-meza-birzas-cenu-apkopojums-par-augustu
https://mezabirza.lv/lv/jaunumi/pieaug-cena-lapu-kokiem-meza-birzas-cenu-apkopojums-par-augustu
https://www.daba.gov.lv/lv/jaunums/sliteres-nacionala-parka-celotaju-dienas-plass-pargajienu-piedavajums-dabas-un-libiesu-krasta-tradiciju-iepazisanai
https://www.daba.gov.lv/lv/jaunums/sliteres-nacionala-parka-celotaju-dienas-plass-pargajienu-piedavajums-dabas-un-libiesu-krasta-tradiciju-iepazisanai
http://new.llkc.lv/lv/par-mums/privatuma-politika
https://www.facebook.com/LLKCOzolnieki
https://twitter.com/LLKC_lv
https://www.youtube.com/@LLKCchannel
https://www.linkedin.com/company/69235862/admin/feed/posts/
https://dashboard.mailerlite.com/preview/347527/emails/131718697581545328
https://www.mailerlite.com/

